Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos 

fixos e eventuais no âmbito do Estado do Pará, visando o atendimento das necessidades 

da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.  

SRP? ☐ Sim  ☒ Não  
Valor Global Anual Estimado: R$ 3.763.160,00 (três milhões setecentos e sessenta e 

três mil cento e sessenta reais).  

Data de divulgação do Edital: 22/5/2019  

 Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, no “Jornal O Liberal e 

Diário do Pará”, e nos sítios eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.

[...]

Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e 

as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas. 

1.3. O valor estimado total para a contração de que se trata o objeto deste pregão é de R$ 3.763.160,00 

(três milhões setecentos e sessenta e três mil cento e sessenta reais), conforme o disposto no Termo de 

Referência, Anexo II deste Edital. 

1.4. O julgamento e a adjudicação do objeto desta licitação serão pelo MENOR PREÇO GLOBAL. 

1.4.1. Quanto à viabilidade técnica do agrupamento dos itens, temos a pontuar que seria inviável à